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   25 sierpnia w klasztorze franciszkanów w Iwieńcu odbył się dzień skupienia dla młodych braci
i sióstr ze wspólnot zakonnych Białorusi. Obecne spotkanie odbyło się pod hasłem „Wy
jesteście solą ziemi (MT 5, 13)” i poświęcone było wartości i roli życia zakonnego.
    Podczas spotkania biskup Aleksander Jaszewski SDB przypomniał, że przykład życia
zakonnego dał sam Jezus Chrystus, żyjący w ubóstwie, czystości i posłuszeństwie. Dlatego,
zdaniem pasterza, życie zakonne polega właśnie na tym, aby mieć taki styl życia, jaki miał
Chrystus, ponieważ osoby zakonne mają za zadanie nie dopuścić, aby ludzie zapomnieli o
duchowej sferze istnienia człowieka. †    

    Jubileuszowa 5. szkoła ministrantów odbyła się w parafii Narodzenia Najświętszej Maryi
Panny w Wierchniedwińsku pod koniec lata. Tradycyjnie przez trzy dni chłopcy mieli okazję
odświeżyć i wzbogacić swoją wiedzę z teorii i praktyki liturgiki, wspólnie modlić się podczas
Mszy świętej i adoracji Najświętszego Sakramentu, a także spędzić czas grając w tenisa
stołowego i piłkę nożną. Osobliwością obecnego spotkania był kurs cieśli, na którym chłopcy
samodzielnie robili różańce. Najpierw wyostrzono drewniane koraliki na maszynie, a następnie
wycięto krzyże za pomocą wyrzynarki, a po szlifowaniu wszystkie części zostały połączone w
pełnowartościową „tajemnicę”. Gotowe różańce zostały od razu wykorzystane na modlitwie
podczas adoracji. 
   

  We wrześniu Papież wzywa do modlitwy, aby ludzie dokonali wyboru na rzecz ekologicznie
zrównoważonego stylu życia. Prosi o zastanowienie się nad naszym stylem życia, szczególnie
w czasach kryzysu, który ogarnął sferę zdrowia, społeczeństwa i ekologii. „Zastanówmy się nad
naszym stylem życia, nad tym, jak sposób odżywiania, konsumpcji i podróżowania czy
wykorzystanie wody, energii, plastiku i tylu dóbr materialnych jest często szkodliwy dla naszej
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Ziemi. Wybierzmy zmianę! Chodźmy razem w kierunku prostszego i bardziej ekologicznego
stylu życia” – zachęcał Ojciec Święty. 
    Papież podkreślił, że młodzi ludzie są na czele, jeśli chodzi o opiekę nad planetą i zachęcił do
podążania za ich przykładem. 
   

   30 sierpnia w kościele rektoralnym Zwiastowania Najświętszej Maryi Panny (pobrygidzkim) w
Grodnie odbyło się spotkanie katechetów, którzy posługują na terenie diecezji grodzieńskiej.
Tym spotkaniem został uroczyście zainaugurowany rok katechetyczny w diecezji. Na spotkaniu
zebrało się ponad 50 katechetów: księża, siostry zakonne, osoby świeckie. Obecni wysłuchali
dwóch konferencji, uczestniczyli w modlitwie przed Najświętszym Sakramentem oraz we Mszy
świętej.
    W szczególny sposób podkreślono znaczenie przebywania z młodymi ludźmi.
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